Non satis effari possum, confusio quæ tunc  
Inter nos fuerit, quæ consternatio mentis,  
Quam miser atq; frequens questus timida mulieris!  
Resq; adeo tunc pejor erat: Castellum adeundum,  
Quo propius: namq; inde magis tormenta tonabant.

Non alia est via nec medium. Post vota precesq;  
Me solabatur: quod non sit moris inermes  
Perdere, cum sint armati, queis perdere mens sit;  
Et quod, quò propior, magè sit fallacior ietus,  
Tormenti ex alto positi, transcendat & ultra.  
Hæc ita dum meditor mecum citò fulgur ab arce,  
Atq; susurrantem quo nescio pondere spheram  
Audio, nos campo rectà super ire meantes.  
O bone Christe tuo auxilio hunc quoq; fugimus ietum;  
Perq; hortum dictum reclusa suburbia nobis.  
Hospitium angustum est, vacuatum, & fortè malignâ  
Peste: Horrere facit. Vicini hoc, ante caminum,  
Vespere, tormento Famulus perit: Alterâ obortâ  
22. Octo. Luce globus tectum nostrum ferit unus & alter.  
Unguem si latum canna hæc demissa fuisset  
Tantum & dextrorsum directâ, haud absq; periculo  
Fulminis istius nostrum conclave fuisset.  
Paulo post jussu nobis migrantibus illinc,  
Ast illac quâ intrare datum est modò, nempe per hortum  
Vix vacuo hospitio tormentum detonat in nos  
E Castello aliud, sonitumq; per æra spargit;  
Nilq; minus repetenda via est, tam plena periculo  
Quæ fuerat nobis. Domino auxiliante sed illam  
Egredimur salvi, tormento haud amplius ullo  
Disploso in nosmet: Quod erat tua gratia Numen  
Daucha Tendimus hinc Daucham, nostrum tribus urbe relictis  
Lipsiaca, nostro sic permittente Dynastâ

Auxilio

Auxilio ut Mercatoris fortasse reperti  
Causam promoveant eris, summae & solvenda.  
Vespere nos Daucham ingressi succedimus arci,  
Estque satis gratum conclave: sed absque calore,  
Militis indomiti rabie fornace patente.

Mane sequente abiturum post nostrum urbs subdita flammis 23. Octo.  
Magna ex parte perit. Cum nigra crepuscula noctis  
Adsunt Eulenbergum intramus, tectoque locamur  
Pellio quod Martem fugiens reliquerat, & quod  
Cuncta peculij ergo Miles scrutando, psilothri  
Cupamque exquirens, totum fetore maligno  
Et tetro implerat: custos quem noster & ipse  
Exhorrens studet incenso displodere nitro.  
Hic Cereris liquor usque frequens, cellaque redundant  
Milite Pincernam tandem, qui vasa recludit.  
Heu rerum utilium semper damnabilem abusum!

Hinc ubi, ceu fertur, Torgam contendimus, ecce  
Duplaris quidam nec non veteranus adit nos  
Arrestis causam quaerens: quam cognitam orante  
Nos jubet esse animo, pariterque orare fideles,  
Hoc addens: Dominum nunquam repulisse precantem  
Se in dubiis rebus, sed opem auxiliumque tulisse,  
Sicque repulsurum nec nos illum esse rogatum.  
Certe inter vivas voces haec prima supernae  
Nos monuisse videbatur, virtuteque Divum  
Firmasse. At quis Petrus ibi, quis Corneliusque?  
Gratia sit Domino fidei & solaminis omnis.